



PROGRAM: ECUADOR OG GALAPAGOS 30 AUGUST 2024

ECUADOR OG GALAPAGOS

☞ 14 frokoster, 11 lunsjer og 12 middager inkludert

Dag 1

Avreise Oslo Lufthavn, ankomst Quito

☞ Middag

Cirka 2500 moh

Flyreise til **Quito** med flybytte og mellomlanding. Vi reiser direkte til hotellet som ligger ca 10 minutter fra **Otavalo**. Reisen tar cirka to timer. Etter innsjekk er vi klare for vår første middag sammen i Ecuador. Dagen og reisen har vært lang, så sengen er antagelig det som frister mest etter middagen. Det er bare å glede seg til det som kommer de to neste ukene. Ecuador er et fyrverkeri av farger, natur, mennesker og opplevelser! Og litt merkelige matretter, slik som "cuy" - eller marsvin som vi sier på norsk.

Dag 2

Otavalo-området og vulkan

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost skal vi ut på tur. Vi kjører til Otavalo, og det er **Sør-Amerikas største marked** som står på programmet. Kun en liten kjøretur fra haciendaen vår.

Urbefolkningen på disse trakter har vært vevere og håndverkere siden før inkaenes tid. Tradisjoner og kunnskap har gått i arv. Det er stolthet. Det er kultur. Det er selve livet.

Antagelig blir du overveldet av inntrykk idet du stiger inn på den livate **Plaza de los Ponchos**. Ponchoer i alle regnbuens farger, laget av alpakka, lama eller sau. Merk at ikke alt kommer fra Ecuador. Noe er importert fra andre land i Sør-Amerika. Og er det billig billig er det nok ikke alpakka. Men fint, og stort sett god kvalitet, det er det. Utvalget er variert: Billedvev, tepper, skjerf, belter, gensere, statuer, smykker, blomster, kurver, drakter og hatter. Så er det **frukt- og grønnsaksmarkedet**.

Dagens lunsj er inkludert på haciendaen. Gårsdagens lange reise sitter nok fortsatt litt i kroppen, og mulighetene er gode etter lunsj for å ta det med ro, flate ut og lade opp til de mange innholdsrike dagene vi har foran oss.

Skulle du derimot være full av energi, så er det mulig å besøke **Kondorparken** (inngang ikke inkludert). Kondorparken er en park for rovfugler, ugler og kondorer som har blitt reddet fra ulovlig fangenskap, fra å være kjæledyr eller annet. Her tar de godt vare på dyrene og de som kan settes tilbake i det fri blir satt ut når de er klare for det. Om vi rekker det kan vi overvære showet hvor noen av fuglene får demonstrert sine flygekunnskaper, dersom vind og vær ligger til rette for gode flyforhold.

Kveldens middag på haciendaen vil neppe mangle samtaletemaer etter dagens mange og fargerike inntrykk.

Dag 3

Otavalo - Midten av verden - Quito

☪️ Frokost, lunsj, middag
2850 moh

Etter frokost og utsjekk forlater vi Otavalo-markedet og kjører et par timer i retning Quito, men vi gjør et par avstikkere før vi kommer til hovedstaden. Vi befinner oss nemlig ganske på **ekvator**, og vi skal innom verdens midtpunkt, både det historiske og et av de faktiske. Først besøker vi **Quitsato solklokke**, et stort solur med en diameter på 52 meter som ligger på ekvator. Det ikke hver dag du kan ha en fot på hver halvkule!

Deretter reiser vi videre til det historiske midtpunktet i verden, eller "**La Mitad del Mundo**". Midt mellom verdens sørlige- og nordlige halvkuler og Ecuadors mest besøkte sted. Det er reist et monument for å hylle landets unike plassering på jordkloden.

Vi spiser lunsj på en lokal restaurant.

Vi fortsetter reisen cirka 45 minutter til Quito og "**El Panecillo**". Eller nærmere: "Virgen del Panecillo". Oversatt blir dette jomfruen av brødbiten ...En 45 meter høy madonnafigur med vinger troner på en vulkansk topp sentralt i Quito. Det er det perfekte sted å få det første overblikket over hovedstaden i alle himmelretninger.

Quito befinner seg hele 2850 meter over havet. Det er bare La Paz i Bolivia som ligger høyere over havet av verdens hovedsteder. Det er såpass høyt at de fleste kjenner det på kroppen. Gå, ikke løpe og inntak av vann er gode forholdsregler. Alkohol frarådes til man er akklimatisert.

Tilbake til selve byen. Quito med sine cirka to millioner innbyggere, beliggende ved foten av Pichincha-vulkanen, har det største og **best bevarte historiske sentrum i Latin-Amerika**. Her osrer det av fordums prakt med sin koloniale arkitektur, plazaer og blomstrende balkonger. Pastellfarger og heftigere farger. I en salig miks. Og klostrene, kirkene! San Francisco, Santo Domingo, La Compañía de Jesús. Her trenger man slettes ikke være religiøs for å bli bergtatt av utsmykning og storhet. "Baroque school" it is. En miks av spansk, italiensk, maurisk, flamsk og urfolkskunst. I morgen får du oppleve og lære mer. Men nå er det klart for innsjekk på vår hacienda i gamlebyen.

Vel ankommet og innrettet på hotellet er det tid for middag. Vi kommer oss til kveldens restaurant og nyter god mat og drikke mens pratene går livlig om verdens midte og en hovedstad som om et par dager sannsynligvis vil være din nye favoritt.

Dag 4

Quito historiske sentrum og høyt til værs, 4000 moh!

☞ Frokost, lunsj, middag

2850 moh Quito sentrum / cirka 4000 moh på toppen av Telefericoen

Etter en forhåpentligvis god natts søvn og frokost er vi klare for å bli bedre kjent med **det historiske sentrum i Quito. La Ronda Street, Compañía, La Catedral, Plaza Grande, San Francisco** ... er alle navn og steder du skal bli bedre kjent med i løpet av dagen. Vi stikker også innom et lokalt marked. Og om du lurte, selvfølgelig er Quito på UNESCOs verdensarvliste. Grunnlagt på 1500-tallet på ruinene av en inkaby. Ødelagt i jordskjelvet i 1917, men allikevel altså inneholder av det best bevarte historiske sentrum i Latin-Amerika.

Dagens lunsj skal nytes på Vista Hermosa. Vi gjør oppmerksom på at det kan forekomme endringer i restaurantvalg, men planen er altså en utsiktslunsj fra denne restauranten i dag. Velbekomme!

Etter en "bli-kjent-vandring" og lunsj i Quito er vi klare for nye høydepunkt, bokstavelig talt. Vi kjører buss fra sentrum og helt inntil **foten av Pichincha-vulkanen**. Turen tar cirka 30 minutter. Vi befinner oss nå på 3117 moh. Vi entrer Quitos berømte **Teleferico (gondol)** og vipps så befinner vi oss på 3945 moh idet vi stiger ut fra gondolvognen. Vi satser på at været er med oss slik at du får oppleve en spinnvill utsikt over Quito langt der nede og Avenida de los Volcanes, vulkaner som perler på en snor, der bak i horisonten.

Rusler vi litt oppover så passerer vi 4000 moh og du kan benytte muligheten til å prøve svinghusken og ta et skrytebilde her fra oven. HÉR finner du bilder og videoer hvor du ser hva som venter deg.

Vi tilbringer cirka en time oppe i høyden før vi tar gondolen ned igjen. Tilbake til sentrum er vi klare for mer utsikt. Det blir liksom aldri nok av den slags.

Ettermiddagen er på egen hånd. Tips: gå gatelangs i det historiske sentrum. Stikk innom kafeer og markeder. Prøv kakao med ost. Snålt, men skikkelig godt. Prøv deg på noen spanske gloser. Det blir garantert godt mottatt av de lokale. Rett og slett kos deg!

Om kvelden samles vi igjen til middag på hotellet.

Dag 5

Quito, kolibri og Amazonas-bassenget

☞ Frokost, lunsj, middag

cirka 4000 moh på høyeste punkt i Andesfjellene

Etter frokost takker vi farvel til Quito og tar med oss varme, fargerike minner på vei mot jungelen og Amazonas-bassenget.

Vi kjører østover i cirka fem-seks timer. Klatrer oppover Andesfjellene og bikker 4000 moh før vi starter **nedstigningen mot Amazonas-bassenget**. Vi gjør en stopp på veien etter cirka to timers kjøring når vi når **Papallacta**. Her skal vi besøke et **kolibrireservat**. Disse nydelige, verdens minste, fuglene med praktfulle, metallglinsende fjær og et langt, tynt nebb. En svimlende kroppsvekt på mellom 1,5 og 19 gram! De flakser med vingene i en hastighet på rundt 75 slag i sekundet. Og hjerteslagene ligger på cirka 1000 slag per minutt. En helt unik skapning som suger nektar stående foran blomstene, mens vingene slår i rasende takt.

Vi fortsetter reisen en times tid til vi når **Baeza**. Her skal vi spise lunsj på en lokal restaurant før vi fortsetter reisen mot jungelen. Etter cirka to og en halv times kjøring er vi fremme i **Punta Ahuano**. En liten havneby langs Napoelven. Nå begynner jungelentyret!

Transfer til vår flotte lodge foregår i en kanolignende båt. Det er ikke lange biten, men eksotisk, det er det. Disse båtene brukes mye her på den strie **Napoelven**, for fiskere,

lokalbefolkningen og hotellet vårt. Hotellet ligger pent til med flott utsikt over elven, i nærheten av en liten landsby.

Vel fremme på lodgen sjekker vi inn og finner oss til rette i vårt hjem de kommende tre nettene. Er du klar for jungleeventyr? I tilfelle, er det allerede i kveld mulighet for en **valgfri nattevandring for å utforske hva som skjuler seg i dypet av jungelen**. For de som vil være med blir vi kjørt med pick-ups til startpunktet for vandringen. Underveis finner vi insekter og lærer om dem, er vi heldige kan vi komme over andre typer jungeldyr også.

Middag på lodgen om kvelden. En helt ny verden venter på deg i morgen.

Dag 6

Amazonas

☞ Frokost, lunsj, middag

Antagelig er det ikke så ofte du har våknet opp i jungelen. Så vær våken og oppmerksom. På lyder. Dyr. Lukter. Naturen. Fargene. Lyset og stemningen. Få med deg alle detaljer.

Dagene på lodgen legges litt opp mens vi er her. Vi spiser alle måltider på lodgen og har utflukter etter frokost og etter lunsj. Hvilken utflukt som blir når bestemmes på plass i samråd med guiden vår som kjenner området godt. Muligheten til å slappe av ved bassenget eller i hengekøyen på balkongen har du om du ikke vil være med på utflukt.

Til startstedet for utfluktene kommer vi oss med de motoriserte kanoene. Husk badetøy om du vil teste elvens driv på en badering eller om bord på en balsaflåte. Du kan være med på en to-tre timers vandretur i regnskogen for å se og lære om lokal flora og fauna. På en annen utflukt skal vi besøke et hjelpesenter for å rehabilitere ville dyr i regnskogen, slik at de til slutt kan komme tilbake i sin naturlige habitat.

Mange inntrykk på formiddagen gjør nok at vi er gode og sultne når vi kommer tilbake til lodgen for lunsj.

Om ettermiddagen skal vi besøke en **kichwa-familie i Ahuano**. Kichwafolket er urbefolkning som stammer fra Amazonasområdet. Innen kichwa-folket finnes det forskjellige etniske grupper. Vi skal lære om vaner og tradisjoner. Mat- og huslige teknikker, som for eksempel å lage "chicha", en alkoholholdig tradisjonell drikk som stammer fra Amazonas. Vi får innblikk i ritualer og kanskje får vi også demonstrert hvordan blåserøret brukes til jakt.

Det å arrangere møter med lokale familier og grupper av reisende er å sjonglere på en tynn egg. Det er viktig å huske på som besøkende at vi har et åpent sinn og viser interesse og respekt for liv som leves helt annerledes enn våre liv. Da blir det som oftest fine møter selv om settingen er litt unaturlig.

Igjen mette av inntrykk etter en innholdsrik dag skal vi selvfølgelig også bli mette i magen. Klart for dagens middag på lodgen.

Dag 7

Amazonas

☞ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost er vi igjen klare for **en dag i jungelen**. Mer vandring. Mer elvelangs. Lære om fuglearter og insekter. Kanskje om medisinske planter og om trær. Det er også tid til å nyte livet til fulle på lodgen vår.

Lunsj og middag på lodgen.

Dag 8

Amazonas - Puyo - Baños - Riobamba

☞ Frokost, lunsj, middag

Puyo 950 moh / Baños 1820 moh / Riobamba 2754 moh

Etter frokost og innholdsrike dager i jungelen er tiden kommet for å fortsette vår reise i Ecuador. Dagens mål er **Riobamba, hovedstaden i Chimborazo-provinsen** og hjertet av Ecuador, og cirka fem timers kjøring fra jungelen vår. Men før vi kommer dit skal vi oppleve ganske mye underveis.

Første stopp er etter cirka to timer når vi når **Puyo**. Her skal vi besøke et verksted som har spesialisert seg på å jobbe med **balsatre**. Nordmenns forhold til balsatre går sannsynligvis gjennom Thor Heyerdal og Kon Tiki, men i dag skal du altså få lære mer om tretypen og hva den kan utrette.

Vi fortsetter langs "Route of the Waterfalls". Her finner vi fossen "**Pailón del Diablo**", omgitt av grønn og frodig vegetasjon. Dersom tiden tillater det og interessen er der, så er det mulig med en kort vandretur for å oppleve denne fra en imponerende hengebru.

Vi spiser lunsj på en lokal restaurant i **Rio Verde**, et kvarter fra neste stopp i **Baños**. Her ved foten av Tungurahua-vulkanen ligger byen som går under navnet "Gateway to the Amazon". Byen er ikke stor med sine rundt 20.000 innbyggere. Den ligger i en grønn oase med skog, kløfter, varme kilder og elver. Det er en by spesielt de unge valfarter til. De som liker aktive ferier. Vandring, rafting, klatring, sykling, ridning. Eller sverger til slaraffenliv duppende i varme kilder. Sannsynligvis begge deler.

Vi tar turen gjennom byen sammen med vår lokale guide, og vi skal selvfølgelig smake på "**melocha**". Laget av sukkerør og ved hjelp av en "artig" teknikk. Søtt og godt, men pass på tennene. Turen går også innom en **tagua workshop**. Tagua er en form for vegetabilsk elfenben som er høstet fra elfenbenpalmer. Det blir spennende å se hva de lager av denne, for oss nordmenn, ukjente råvaren.

Siste etappe på dagens reise gjenstår. Etter cirka en - en og en halv times kjøring er vi fremme i Riobamba.

Riobamba, byen med cirka 150.000 innbyggere, beliggende med Chimborazo-vulkanen tronende foran seg, er en riktig sjarmør av en by i Andesfjellene. Den er kjent som "Sultanen av Andes". Rett og slett fordi den ligger på toppen av en stor slette omringet av mektige snødekte fjelltopper (for det meste vulkaner).

Chimborazo er en inaktiv vulkan og Ecuadors høyeste fjell med sine 6263moh. Står du på toppen av dette fjellet er du så langt fra jordens indre og så nær solen det er mulig å komme på denne jord, selv om fjellet ikke i seg selv er verdens høyeste. Hvordan er dette mulig, lur du nå? Svaret får du når du kommer til Riobamba, om ikke før.

Chimborazo er også stedet "hieleros de Chimborazo", ismennene, dro for å hogge ut isblokker fra breen, for så å frakte isen på muldyr til Riobamba for å selge den. Den aller siste "hielero", Baltazar Ushca (79 år) finnes det mange videoer av på YouTube. [HER](#) er en av dem.

Tilbake til Riobamba. Byen har en av de største konsentrasjonene av urfolk i Ecuador. De livnærer seg hovedsakelig med landbruk, men også ved eksport av tekstiler, håndverk, lærprodukter, øl og meieriprodukter.

Vi sjekker inn på vårt hotell for natten. Her spiser vi også kveldens middag.

Dag 9

Riobamba - gårdsbesøk - Guayaquil

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi sjekker ut fra haciendaen etter frokost og setter kursen mot Guayaquil. En kjøretur på fem-seks timer.

Etter å ha kjørt i noen timer, gjør vi en stopp på en **kakaofarm**. Her får vi smake deilig sjokolade og lære om prosessen med å lage den. Her spiser vi også dagens lunsj.

Vi ankommer **Guayaquil** om ettermiddagen. Her er det sommer hele året, med en temperatur mellom cirka 21 og 32 grader. Det er nødvendig med en overnatting i Guayaquil både på vei til og fra Galapagos. Dette skyldes flytidene.

Vi sjekker inn og spiser middag på hotellet. Vi takker vår guide og sjåfør for følget i kveld. Så gjør vi oss klare til å forlate fastlands-Ecuador. Nye eventyr venter i morgen. **GALAPAGOS! Og DET er virkelig virkelig et EVENTYR!**

Dag 10

Guayaquil - Galapagos og kjempeskilpadder

☕ Frokost, lunsj, middag

Frokost og utsjekk før vi kjører ut til flyplassen. En cirka to timers flytur venter oss før vi lander på Baltra, en av de mange øyene som utgjør et av verdens desidert mest ikoniske reisemål. **Galapagos here we come!**

Knappe 1000 km vest for Ecuadors fastland ligger Galapagosøyene, også kjent som "Las Islas encantadas" - De forheksede øyene. Øygruppen ble oppdaget i 1535 og underlagt Ecuador i 1832. Knappt 25.000 mennesker bor på øygruppen som har et så unikt økosystem og har en så spesiell miks av faktorer at det er et laboratorium for evolusjonen når det gjelder planter og dyrearter. Her finner du planter og dyr som ikke dukker opp andre steder i verden enn akkurat her.

Selveste **Charles Darwin** besøkte øyene i 1835 og her fikk han inspirasjon til å utvikle teorien om det naturlig utvalg. Boken "Origin of Species" vil alltid forbli forbundet med Galapagosøyene. Oppsummert: Vi kan love at det du kommer til å se og oppleve her blir uforglemmelig!

Vi lander på Isla Baltra, en mini mini øy, som egentlig bare er flyplassen. Vi tar båt over til **Santa Cruz**. Øygruppens nest største øy. **Øyas hovedstad er Puerto Ayora** og dette er det mest urbane stedet i hele øygruppen. Uten at det akkurat betyr store folkeansamlinger.

Før vi når hovedstaden passerer vi "**Highlands**", de høyereliggende områdene på øya som rager 854 moh. Dette er en perfekt habitat for gigantskilpaddene. Vi starter vårt Galapagos-besøk nettopp her, sammen med disse kjempeskilpaddene som beveger seg sakte rundt i gresslandet. Vi spiser lunsj blant disse kjempeskapningene, før vi fortsetter mot hovedstaden.

Et naturlig besøk litt utenfor Puerto Ayora er **Darwin research-station**. Her jobber de for å bevare den unike floraen og faunaen på Galapagos-øyene, og du kan lære om hvordan de gjør det. For å sikre fremtiden til kjempeskilpaddene tar de vare på babyene her. Du kan også få hilse på Ensomme George, den siste kjempeskilpadden av sin sort, som døde i 2012. Han er nemlig godt bevart i et temperert rom - håpet om å finne en make til han for å sikre arten lever faktisk fortsatt, så mange år etter hans død. **Besøket til Darwin research station blir enten i dag eller på dag 13, det avhenger av flytidene og når på dagen vi ankommer Galapagos.**

Når vi kommer til Puerto Ayora får vi innsjekk på hotellet vårt hvor vi skal bo de neste dagene. får vi fritid til å sjekke ut denne byen, som kan minne litt om en europeisk sydenby, ispedd late sjøløver som sover på benkene og kamuflerte mariniguaner midt på fortauet.

Middag på en lokal restaurant om kvelden.

Dag 11

Plaza Sur og Punta Carrion

☺☺ Frokost, lunsj

Etter frokost gjør vi oss klare til vår **første ekspedisjon på Galapagos**. Det er nasjonalparken som bestemmer over turistenes bevegelser på øyene. De har strenge regler for å opprettholde flora og fauna, både for innreise til Galapagos men også antallsbegrensninger og tidsskjemaer for besøk. Dette gjør at vi må dele gruppen i to dersom den er større enn 16 (inkludert reiseleder), båtene her har kun lov til å ta med seg 16 personer maks.

Dagens første mål er **Plaza Sur**. Vi starter med en busstur tilbake til kanalen hvor vi tok båten over fra Baltra til Santa Cruz, herfra går de fleste båtene til øyene rundt. Vi skal på en ikke altfor lang båtuttur til en **bitteliten øy på østsiden av Santa Cruz**. Nærmest et steinkast fra landsiden på øya vi bor på. Det er lett å tenke idet du ser øya at her kan det vel neppe være mye å se. En øy du får overblikk over med et sveivende øyekast. Men, når vi kommer nærmere. Da våkner øya til liv. Bokstavelig talt. Antagelig må du gå sikksakk mellom sjøløvene når vi går i land. **Sjøløvene** er nok ikke like interessert i deg som du i dem, der de ligger lettere henslengt og varmer seg i solen. En liten rundløype på denne øya vil gi deg møter med **iguaner (type land), lavaøgler, ymse måkevarianter, marin-iguaner, fregattfugler** (de som stjeler både mat og reirmateriale fra andre sjøfugler og som våker over deg dersom du befinner deg i en båt på disse trakter), for ikke å glemme kjendisen **"blue footed boobies"**. Fuglen med de lyseblå føttene, ligner på havsulen både i utseende og oppførsel. Så har vi **ternene og pelikanene. Hai, piggrokke, havskilpadder**. Joda, første ekspedisjonsdag kommer ikke til å skuffe, uansett hvor mange av disse skapningene vi møter på.

Lunsj om bord på båten.

Litt snorkling og bading gjør seg godt etter dagens ekspedisjon. Og hvem vet, kanskje møter du på sjøløver under havoverflaten også.

Ettermiddagen på egen hånd. Vi spiser middag sammen i kveld også, men dette måltidet er ikke inkludert.

Dag 12

Seymour og Bachas eller Mosquera

☺☺ Frokost, lunsj

Vi repeterer gårsdagen. Vi velger bare en annen øy og andre snorkle/badesteder. Kanskje får vi med oss flamingoer også i dag. Lunsj om bord på båten.

Øyene vi besøker disse to dagene kan endres, det samme gjelder snorkle/badestedene. Uansett, du møter på de unike dyrene uansett hvor vi går i land.

Ettermiddagen på egen hånd. Det er små, koselig butikker, restauranter og kafeer i Puerto Ayora, så her er det bare å utforske.

Middagen spiser vi sammen om du vil, men den er ikke inkludert i dag.

Dag 13

Dag på egen hånd - hurra!

☺☺ Frokost, middag

Vi har selvsagt lagt inn en dag på Galapagos hvor du kan gjøre akkurat som du vil. Det er uendelige muligheter til utflukter. Sjekk med reiseleder i forkant i forhold til hva du har mest lyst til. Mer dyr. Mer sjøliv. Eller kanskje bare flate ut på hotellet og slikke de siste solstrålene i ferien. **Om ikke vi rakk Darwin research-senteret på ankomstdagen, drar**

vi dit i dag.

Men et lite tips med på veien. **Ta turen ned til havnen i Puerto Ayora på morgenkysten.** En mini-mini fiskebod møter deg. Kanskje står to lokale damer og sløyer fisk. Du ser en hund mellom dem. Ivrig ventende på godsaker. Så kommer du nærmere. Det var ikke en hund, men en sjøløve som står og tripper sulten og ivrig mellom de to damene. Rett bak sjøløven og damene venter fem pelikaner utålmodig på noe å spise. Ja, så er det noen marin-iguaner som svimer rundt midt i torgaktiviteten. Litt usikker på hva de venter på. Surrealistisk. Du trenger altså ikke dra til havs for å få magiske opplevelser på Galapagos. Det holder lenge med å besøke fisketorget.

Tortuga Bay er en stor og flott strand ca 45 minutters vandring fra hotellet. Det er ikke lov til å bade her pga sterke strømminger (du kan bade i en lagune like ved), men det er absolutt verdt å ta turen for dyrene du kan finne her, og for å kjenne den herlige sanden mellom tærne.

Middag og siste kveld på Galapagos for denne gang. Et besøk på Galapagos berører alle, og ønsket om å komme tilbake melder seg lenge før flyet letter fra flyplassen på Isla Baltra i morgen.

Dag 14

Galapagos - Guayaquil

☪ Frokost, middag

Frokost og utsjekk. Deretter, ganske sikkert, et ufrivillig farvel med Galapagos for denne gang, før flyet letter. To timer senere lander vi på fastlandet og får et gjensyn med **Guayaquil**. Resten av dagen på egen hånd.

Avskjedsmiddag på en lokal restaurant om kvelden.

Dag 15

Guayaquil - Oslo

☪ Frokost

Etter frokost og utsjekk skal vi få se byen! Vi får med oss en **guidet tur til fots** fra hotellet som passer på bagasjen vår. Vi starter med å gå ned til havnepromenaden som vi følger helt bort til bydelen "**Las Peñas**". Den absolutt mest sjarmerende bydelen med sine originale og fargerike trehus. Her kan du bli med opp de 444 trappetrinnene og videre opp i "**fyrhuset**" på **toppen for en panoramautsikt over byen**. Guayaquil er for øvrig Ecuadors største by med over to millioner innbyggere og den viktigste handelsbyen, beliggende ved elvemunningen som materialiserer seg i Stillehavet litt lenger sør.

Lunsj på egenhånd før vi plukker opp bagasjen på hotellet og setter snuten mot flyplassen.

Flyreise mot Norge med mellomlanding og flybytte.

Dag 16

Hjemreise

Ankomst Norge.

Tusen takk for turen. Ta vare på deg selv og minnene!